2.5 Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública observarão, 
obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF e, dessa forma, serão registradas no sistema 
eletrônico e na documentação relativa aocertame. 
2.6 O custo máximo estimado total da contratação é de R$ 10.855.259,08 (dez milhões, 

oitocentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e nove reais e oito centavos), 
conforme preço médio da contratação. 

3. DO CREDENCIAMENTO NO APLICATIVO PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS  
3.1 Os interessados em participar desta Concorrência deverão credenciar-se, previamente, 
perante o sistema eletrônico provido pelo Portal de Compras Públicas, por meio do sítio

[...]

recebido o requerimento de reequilíbrio, para se pronunciar a respeito. 

32. VALORES E QUANTIDADES ESTIMADOS DA REFERIDA CONTRATAÇÃO 

32.1 - O valor máximo estimado da referida contratação de acordo com o orçamento elaborado 
pela administração é de R$ 10.855.259,08 (dez milhões, oitocentos e cinquenta e cinco mil, 
duzentos e cinquenta e nove reais e oito centavos).  

32.2 - O valor estimado para a contratação será determinado conforme a proposta da empresa 
vencedora do certame, com base na quantidade de serviços a serem realizados e o custo dos 
materiais, equipamentos, veículos e mão de obra necessária para a prestação dos serviços.